t. Principali. i. pñ
apis. et no. q. hec sci
entia caput hñt sine
h. in alios artib. hoc
n. sit. lz vñissime sint
vt in pemio. ff. h. s. qz
y. Agit post libros qnquam
ta digestorꝝ seu pñdectarꝝ in
quib omne ius antiquum colle
ctu e quos p. esidē vir exel
suz tribunianu. necno et cete
ros viros illustres et facundis
mos psecim i hos quattuor
libros easde institutioes ptiri
iussim. vt sint toti legiū scie
tie prima elementa qb breui
ter expositu e. et qd ante ob
tinebat et qd postea dissuetu
dine in fibratu ab impiam re
medio illuminatu e. Quas
ex oib antiquo p. instoib. et
pcipue ex comentariis Caij

x. Quinqita. q. co
phendit in. ff. vet
i. confortatu. et tres
ges. et ff. nouu.
p. Digestorꝝ. i. d
digestorꝝ. q. ola ibi
decidida dirigunt. et soluunt. Accur.
y. Seu pñdectarꝝ. a pan qd est totu. et decen qd e doctrin
a. q. ibi e doctrina oim iurisconsultorꝝ. vt. C. d. vete. iure enu
l. q. s. cu oia. in fi. et vt h. scd.
z. Quos. s. qnqinta libros digestorꝝ.

a. Et ceteros. s. xv. ex pmisu iustiniiani electos. vt. C. d. ve
te. enu. l. s. h. i. z. l. i. h. que oia.
b. Fidei institutioes. i. eadē instituta. vñ collige huc libruꝝ
supr̄ ex volumic. ff. vel prie dicit instoes q. mādauit fie
ri. n. mādar pñr. n. pñtio aim legiū incitat. mētem in
telligēt ppar. memoriam artificiose reformat. vt. f. deleg.
h. scd no vñ. et ff. de excep. dol. l. j.

c. Prima elemēta. q. sic ex qntuor elemētis oia corpora pñci
p. vt tra. et aqua. et igne. et aere. id e ex virib. horz qntuor
elemētōt. mūd. gubernat. ita h. liber cōprehēdit oia iu
ra. Et no. q. tra est frigida et secca aq. frigida et humida. ignis
calid et siccus. aer calid et humid. pñm h. naturā mēlaco
lie fm scz aq. seume. ignis colere. sanguis rñdet acri.
d. In qbus. scz pñstitutob. Accur.

e. Obtinebar. id ē erat in vñ et nūc dñs.

f. Dissuetudine. no. legē tollit dissuetudinē vñ p. h. ñsue
tudinē et ite cādē pñfuctudinē p. supueniētē legē tollit. lic. ff.
d. sepul. vñ. l. i. h. d. vñ. et auc. d. here. et fal. h. i. als. h. s. qm.
et subiçit. ab ipali. et. et e optimū exēplū. C. d. iud. r. en noua
g. Quas. s. institutioes et accipe legim et cognouim scz esse
copositas et omisib. Accur.

b. La. n. cōmētator. disco facit sup libros insti. antiquz.

i. quotidianaꝝ. liber erat sic appellat. eo q. i singul die
bus gorēda a māgratib. pñnebat qñiter iudicaret.

k. L. tres. interpositio est.

l. Sūma ope. qntu ad corp. vñ pamphlus als orati. la
bor improbus oia vincit.

m. Et alaci. affectio em op̄ tuo nomen imponit. vt. C. ad
l. cor. d. sich. l. i. ff. de fur. l. q. iniurie.

n. Leges. scz institutionū.

o. Ostēdite. i. ita pñficit in h. libro vñ ita mōrb. informat
sits. nā boni mores pl. q. diuinitate opant. vt. ff. de tu. et cu. da.
ab his scite. h. i. z. ff. de vñ. obli. si q. sti. in fi.

p. Ut spes. et hec spes sit de vobis nostrā rē pub. caz pos
se gubernari.

q. Perfecto. i. lect
alys librīs. i.
r. M. als vñaz
s. Eius repub.

nostri tam institutionum q
rerū quotidianaz alijqz ml
tis cōmētarijs cōpositas cū
tres viri prudētes pdicti no
bis obtuleūt. et legimus et co
gnouim. et plenissimū nrarū
pñstitutōnū robur eis accōmo
dauim. Sūma itaq ope et a
lacri studio bas leges nras
accipite et vos metipos sic eru
ditos ostē dite. vt spes vos
pulcherrima soueat toto legi
timo ope pfecto posse etiā no
strā rēpublicā i. ptib ei vo
bis credendā gubernari.

Iustitia est con
stans et perpetua
voluntas ius su
um vnicuig tri /

t. Vobis. i. a vob
credēdis lecti etiam
alys librīs. vel si ha
bes credendā. i. cō
mittēdā. vob dative legit. et h. disco legatio ope pfecto. i. cu
qnquennio legeritis. nā tūc op pñsumat. vt in pemio. ff. h.
q. q. solutu. et qd dicit in ptib ei. i. o. est. q. multe sunt ptes
ei. vt pfectura pñular et alie mltē vt ptz ex tractatib. C. d
offi. iudi. et in ff. eo. ti. colligst.

v. Red. dis. i. q. credē fm pñm expositoꝝ. vel si habet
credendā. dic vt in glo. supra.

x. De iusticia et iure. Justinian⁹ tractatur iura pp̄li roma
ni. pmittit d. iusticia et iurē q. est mater iuri. et i. ab ea incipit
sic obligatio m̄ est actoꝝ. vt. ff. de p. cu. l. s. h. ea obligatio.
et i. pñm tñ i. tractatu vt. q. ob. in pñm. et de ac. in pñm.

y. Et iure. s. q. iusticiā pñsq. vt miseret vel fili. s. q. re de h
ponit in rubrica cu. nñbil i. textu oscar diffiniēdo lz diuñdēdo
sic rñdēt quidā ideo nō ponit in textu d. iure. ne grauaret
rudes animos fm pñ. qd nñbil est. vt. dic h. plurimūq fieri
vt aliqd ponat in rubrica qd in textu nō ponit. vt. C. d. rel.
nā nñbil in textu ibi d. de ludo alee. vel dic qd est veri. vt
diffiniat. vt dicem. s. e. n. h. iure pñcepta in glo.

Iusticia. hec iusticie diffinitio pñt intelligi de dñs
na iusticia quasi diceret diuina iusticia. est volun
tas pñlas et pñpetuo et cetera sed hec verba i ea po
sita sunt plana. sed nōne iñiustū fuit q. tantū datū
fuit mercēnario in sero veniēti quantū illi q. mane
venerat. qd in dei iusticia laudat vt. ff. de an. leg. l. i. z. d. h.
sig. h. cuiusclq. Rñsio. illud diuini mystice dicit. q. d. tan
tū habebit de paradiso ille qui decedit in h. vñlmo seculo
si faciat bons. quantum et ille qui deceserit in primo seculo.
Vel dic fm Jo. q. de fragili hominis iusticia loquitur quasi
diceret iusticia humana vel que est in hoie est voluntas con
stans et. et fm hoc illa duo verba pñstans et pñpetua abhincūt
extra cuius homini nō possūt pñuentre cu scriptū sit q. septies
in die cadit iustus. et ideo nunq in eodez statu pñmanet vt in
auc. de non alie. aut pñmu. h. vt autē. Itē qd in fine dicit. ius
suis vnicuig tribuēs. intellige quantū ad affectionem. quia